
№ 17
(203)

Сентябрь
2013

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2013 г. 	  № 1-14
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Постановление от 28.12.2012 г. № 1-42 
«Об утверждении Положения по организации и проведению
 досуговых мероприятий для детей и подростков,
 проживающих на территории муниципального 
образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА»

В связи с внесением изменений в закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге» (Законом Санкт-Петербурга от 12.11.2012 г. № 563-96) в части определения перечня вопросов 
местного значения , руководствуясь Федеральным законом от 06. 10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести изменения в Постановление от 28.12.2012 г. № 1-42 «Об утверждении Положения по организации и проведе-
нию досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА».

2.	 Название Положения изложить в следующей редакции: «по организации и проведению досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования СОСНОВА ПОЛЯНА».

3.	 В пунктах 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 3.1., 3.2, 3.3 Положения слова « для детей и подростков, проживающих на терри-
тории» заменить на слова « для жителей».

4.	 Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте vmo39.spb.ru и в официальном печатном издании 
муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА «Вести СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ».

5.	 Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.
6.	 Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 					     В.Н.Пархоменко



№ 17 (2013)2

Редакция: Местная администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
ул. Пограничника Гарькавого, 27/2. 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198096, СПб, ул. Червонного Казачества, д. 32, кв. 70
Тел.: 786-41-80. Еmail: mvestnik@rambler.ru
Вести СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ № 17 (203) 2013

Главный редактор: Л.С. МАЛЫШЕВА
Выпускающий редактор: Г.А. БОГДАНОВА

Муниципальный совет МА МО Сосновая Поляна,
издатель газеты не несут ответственности 
за содержание и стиль авторских материалов
Распространяется бесплатно
Тираж 1000 экз.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых ком-
муникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу. Рег. № ПИ ФС2-7959 от 22.02.2006.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 11.09.2013 в 11.00, 
Выход в свет – 11.09.2013 в 17.00.  Заказ № П-001

Учредитель:
Муниципальный совет МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2013 г. 	 № 1-17

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Постановление от 12.08.2011 г. № 1-36
«Об утверждении Административного регламента 
Местной администрации внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
предоставление муниципальной услуги
«Предоставление консультаций жителям 
муниципального образования по вопросам 
создания товариществ собственников жилья».

В связи с внесением изменений в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге» (Законом Санкт-Петербурга 14.02.2013 № 15-13) в части определения перечня вопросов местно-
го значения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО СОС
НОВАЯ ПОЛЯНА, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести изменения в Постановление от 12.08.2011 №1-36 «Об утверждении Административного регламента Местной 
администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНО-
ВАЯ ПОЛЯНА предоставление муниципальной услуги «Предоставление консультаций жителям муниципального об-
разования по вопросам создания товариществ собственников жилья».

2.	 Название Регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление консультаций жителям муниципального образования по вопросам создания то-
вариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома».

3.	 Пункты 1.1, 1.2, 1.4, 2.1, 2.2.5, 2.6, 5.2, наименования разделов III, IV, V, наименования приложений №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 Регламента дополнить словами «советов многоквартирных домов, формирования земельных 
участков, на которых расположены многоквартирные дома».

4.	 Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте www.vmo39.spb.ru и в официальном печатном из-
дании муниципального образования МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – «Вести СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ».

5.	 Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
6.	 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации	 В.Н. Пархоменко


